
OGGETTO:  attività di supporto per l'adempimento al D.Lgs. 35/2013. Liquidazione.                    
   

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE : 

• con determinazione n.1098 del 04/09/2017 si è stabilito: per il supporto necessario 
all'adempimento disposto dal D.Lgs. 35/2013, di procedere in economia mediante 
cottimo fiduciario, ai sensi dell'articolo 36, commi 1 e 2 lett. b) del d.lgs. n. 50 del 2016 e 
del vigente Regolamento comunale all'acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia, tramite la procedura dell'ordine diretto d'acquisto (OdA) tramite la Consip 
s.p.a.; 

• con la medesima determinazione si è provveduto ad assumere l'impegno di spesa per 
€.2.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi €.2.440,00 relative all'affidamento in 
oggetto, imputando le apposite dotazioni all'annualità 2017 Cap.1420 “Spese di 
gestione e noleggi impianti sistemi informatici” imp.n.972 e 2018 Cap.1420 “Spese di 
gestione e noleggi impianti sistemi informatici” imp.32 per un importo di €. 1.220,00 
ciascuna. 

 
CONSIDERATO CHE la ditta MVM TECHNOLOGY S.R.L.S. ha emesso, in data 02/01/2018 ns. 
prot.n.14352, la fatture elettronica n.78/E di €.1.220,00 onde conseguirne il pagamento. 
 
ACCERTATO CHE la spesa è esigibile in quanto la summenzionata ditta MVM TECHNOLOGY 
S.R.L.S. ha eseguito efficacemente la sua attività di supporto per l'adempimento disposto dal D.Lgs. 
35/2013. 
 
DATO ATTO CHE l'ANAC ha attribuito alla presente procedura il seguente codice CIG: 
ZAF1FC432C e che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), ai 
sensi dell'art.2 del DL 25/09/2002 n.210, convertito con modificazioni della legge n.266/2002 e 
che lo stesso risulta regolare. 
 
VERIFICATO CHE : 
 

• i documenti di spesa sono conformi alla legge, compreso quelli di natura fiscale, 
formalmente e sostanzialmente corretti; 

• le prestazioni eseguite rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
altre condizioni pattuite; 

•   l'obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione. 
 
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare e pagare alla ditta MVM TECHNOLOGY S.R.L.S. la 
somma di €.1.220,00 per le prime 25 ore, delle 50 totali previste, di attività di supporto per 
l'adempimento al D.Lgs. 35/2013;  
 
VISTO il D.Lgs n.267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014 ed in 
particolare gli articoli 183 cpmma 5 e 184.  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento. 
 
VISTO il Decreto sindacale n, 6 del 24.03.2014 di rideterminazione delle attribuzioni e degli 
incarichi dirigenziali. 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art.80, comma 1, del D. Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 



diversamente disposto. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 31.03.2017,  con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2017 – 2019. 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 10.01.2018 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2018. 
 
CONSIDERATO CHE la liquidazione di che trattasi trova copertura al Cap.1420 “Spese di 
gestione e noleggi impianti sistemi informatici” del Bilancio per l'esercizio finanziario 2018 
R.P. 
 
VISTO l'articolo 163 del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
VISTO il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di G.C. n.124 del 6.03.2008 e s.m.i., giusta deliberazioni di G.C. n.234 del 6.05.2008, n.171 
del 19.05.2010 e n.110 del 28.04.2011. 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto: 
 

1. di liquidare e pagare, in favore della ditta MVM TECHNOLOGY S.R.L.S. la somma di 
€.1.220,00 per le prime 25 ore, delle 50 totali previste, di attività di supporto per 
l'adempimento al D.Lgs. 35/2013, a ½ c.c. bancario IBAN: 
IT87Y0558478270000000012141, in pagamento della fattura elettronica in premessa 
richiamata; 

 
2. di imputare la spesa sopra indicata di €.1.220,00 al Cap. 1420 “Spese di gestione e 

noleggi impianti sistemi informatici” del Bilancio per l'esercizio finanziario 2018 R.P. 
 

3. di dare atto che le spese di cui alla presente determinazione sono sostenute, 
comunque, nel rispetto ed entro i limiti del disposto della deliberazione n°57/2017 della 
Corte dei Conti sez. Regionale di Controllo – Puglia -; 

 
4. di dare, altresì, atto che: 
• il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

• la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva all'atto dell'apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente dei Servizi 
Finanziari e trasmessa agli uffici competenti per i conseguenti adempimenti; 

• la presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 
30/6/2003 n.   196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". 

 
 
           F.to L’ISTRUTTORE 
            (Antonio REMORE) 

 
 

  
                                                                 F.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                   (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE)          


